
 

 

 

Zápis kolegia děkanky HF JAMU dne 11. 10. 2021 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., doc. MgA. Jana Goliášová, prof. MgA. Jindřich Petráš, 
PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D., MgA. Kateřina Polášková 

Omluvena: Ing. Jana Vondráčková 

 

 
1. Informace paní děkanky prof. Willi, Ph.D.: 

- V pondělí 25. 10. ve 14:00 proběhne v aule HF volba rektora/rektorky. 
- Děkanka informovala kolegium o výsledcích jednání kolegia rektora dne 4. 10. 2021 a dne 

29. 9. 2021. 
- Otázka neterminovaných smluv pro pedagogy: jen v případě splnění kritérií v rámci 

pracovní náplně (habilitace či jmenovací řízení, reprezentace, činnosti pro nábor studentů, 
členství v orgánech školy a fakulty, předsednictví ve státnicových komisích, autorství 
učebních textů, významná tvůrčí činnost, evidovaná tvůrčí činnost, vedení diplomových 
prací a oponentské posudky). Do konce roku se musí vytvořit a aplikovat přesnější náplně 
prací pro akademické pracovníky.  

- Umělecká rada HF JAMU se bude konat 3. 12., 13:00. 
- KD se shodlo na posunutí slavnostního zahájení provozu auly na 2. 11., 13:00.  
- Digitalizace: rozvinula se živá diskuse o zefektivnění ISu z hlediska uživatelů, zejména 

studijního oddělení, které systém používá nejintenzivněji. Doc. Goliášová představila první 
návrhy na zvýšení efektivnosti (automatizace připomenutí termínů, možnost skrýt historii 
předmětů, starých oborů atd., rychlejší přístup k nejvíc používaným funkcím), PhDr. Lyko 
mluvil o přehlednosti informací – návrh na redukci funkcí, které IS nabízí, ale JAMU je 
nevyužívá, MgA. Polášková referovala o tom, že požadavky na úpravy funkcí spisové 
služby byly předány Ing. Fráňové k další komunikaci s OVISem, resp. dál směrem na MU. 
Doc. Goliášová pověří J. Jarošovou sestavením uživatelských připomínek z jejího 
hlediska, vedoucí kateder dostanou možnost vyjádřit se do 22. 10. 2021. Byla vyjádřena 
potřeba přizvat externího IT programátorského poradce, který by nezávisle představil 
možnosti automatizace studijních agend a procesů v ISu. Děkanka konzultuje záležitost 
s členy OVISu. 

- Interní soutěž v rámci Fondu podpory: děkanka připomněla deadline odevzdání návrhů do 
15. 10. 2021. 

 
2. Informace doc. MgA. Goliášové: 

- Ve spolupráci s J. Jarošovou probíhá přepisování dat o absolventech do elektronické 
podoby. 

- Probíhají poslední úpravy úvazků pro tento akademický rok. 
- Návrh na předmět/kurz ovládání IS. 
- KD schválilo mimořádná stipendia: 

• V. Andrýsek: vystoupení na promocích a imatrikulaci – 1.000 Kč. 
• A. Klinovská, O. Kalužák, A. Konečná, M. Švec: mimořádné stipendium pokrývající 

náklady na ubytování a vstupné do ZKM v rámci realizace předmětu Exkurze na 
festival soudobého hudebního a multimediálního umění ve dnech 16.–18.9. 2021 
v Karlsruhe: á 2.800 Kč. 

• Zápisné na mezinárodní soutěže: 
o R. Červinek (zpěv): Iuventus Canti (Vráble), Mez. soutěž Mikuláše Schneidera 

Trnavského (Trnava) – celkem 4.600 Kč. 
o E. Krovatyeva (zpěv): Mez. Soutěž Mikuláše Schneidera Trnavského 

(Trnava) – 1.300 Kč. 



 

 

 

o A. Tvrdík (klarinet): Crussel Clarinet Competition – 1.040 Kč. 
o F. Urban (dirigování): Mezinárodní dirigentská soutěž Besancon – 6.695 Kč. 

- KD schválilo žádost A. Konečné (Multimediální kompozice) o studijní pobyt Erasmus 
v letním semestru 2022. 
 

3. Informace MgA. Poláškové: 
- KD projednalo navrhované projekty CRP pro rok 2022: 

• KD žádá o upřesnění obsahu projektu „Postavení UVŠ vzhledem k profilaci studijních 
programů“. 

• Internacionalizace: informace ohledně aktivity „blended mobility“. KD žádá 
o upřesnění plánovaných výstupů a předběžné rozdělení finančních prostředků na 
součásti JAMU. 

- Systém na prodej vstupenek GoOut bude spuštěn od 2. 1. 2022. V průběhu podzimu 
proběhne nákup technického zařízení pro jeho provoz.  

- KD schválilo služební cestu doc. Mgr. Fajnora na konferenci ELIA Artistic Research do 
Vídně ve dnech 20.–22. 10. 

- Interpretační kurz pro studenty Kyoto Municipal Senior High School of Music se 
v akademickém roce 2021/2022 neuskuteční. 

- Při rekonstrukci auly došlo k úpravě místnosti č. 109 (šatna), kde vznikl také prostor pro 
samostatnou kancelář, do které se přesunou MgA. Polášková a MgA. Peclová. 

- Byl spuštěn nový kurz U3V Básníci klavíru V (KKI). Na konci října bude otevřen další nový 
kurz připravovaný KHHV. 

- Plán realizace SZ JAMU na rok 2022: do pátku 15. 10. mají fakulty nastínit činnosti 
a finanční požadavky. 

- Plán obnovy technologií: byl předložen rozpracovaný souhrn technického zabezpečení 
HF na rok 2022. L. Ostrý ve spolupráci s J. Pejchou do pátku 15. 10. aktualizuje 
požadavky AVS. 

 
4. Informace PhDr. Lyka, Ph.D. et Ph.D.: 

- Projednána příprava nového CRP „Sociální bezpečí“. 
- Projednán další postup ve věci skladových zásob Nakladatelství JAMU. 
- Připomínkován dotazník MŠMT k organizaci a podobě DSP. 
- Rozesláno CFP pro Mezinárodní konferenci HF 2021 (3.–4. 11.), její tematické zaměření 

bude: 
• a) Fenomén improvizace – v kontextu interpretace staré hudby, soudobých 

kompozičních technik, jazzu, aj. 
• b) Aktuální trendy a výsledky v oblasti uměleckého výzkumu. 

- Dne 3. 11. ve 13:30 proběhne v rámci Týdne vědy AVČR prezentace – přednáška – 
diskuse – křest monografie Osobnosti HF JAMU II (bude propojeno s programem 
Mezinárodní konference). 

 
5. Informace prof. MgA. Petráše: 

- V rámci spolupráce s Pražskou konzervatoří 10. 11. na HF přijede 8 hráčů dechového 
oddělení z Pražské konzervatoře. Budou pozváni na prohlídku Divadla na Orlí a Katedry 
dechových nástrojů HF. V 16:00 bude v aule následovat koncert. V letním semestru se 
bude konat podobná akce s hráči Konzervatoře Brno.  

- 25. 11. se uskuteční mimořádný koncert v Redutě v Olomouci s Moravskou filharmonií. 
Vystoupí studenti Hudební fakulty, kteří uspěli v červnové přehrávce o sólové vystoupení 
s orchestrem – O. Sejkora (kontrabas), Š. Vicenec (fagot) a P. Těšík (klavír). Dirigovat 
budou studenti M. Madeja a P. Červák. Akce bude financována z CRP projektu. Koncert 
bude streamován. 

- Upřesňuje se dramaturgie 4 koncertů k oslavám výroční JAMU: 3 komorní koncerty a 1 
orchestrální. Je domluvena spolupráce s festivalem Janáček Brno 2022. 



 

 

 

 
Příští řádné KD proběhne v pondělí 1. 11. 2021 ve 14:00. 

. 

 

Zapsala     Verifikovala 

Mgr. Veronika Ďásková     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 

     Děkanka HF 


